
AFFARI GENERALIDipartimento/Settore:

Data Delibera 28/04/2020 N. 7 Anno 2020

Sospensione effetti art. 17, comma 1 lettera c) Statuto Federale  - Stagione 2019/2020 - inattività 
società affiliate
Esercizio: 2020

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 37 dello Statuto Federale;

VISTE le delibere n.58/2020, n.62/2020 e la n.82/2020 del Presidente Federale riferite all’interruzione 
dell’attività agonistica della stagione 2019/2020;

CONSIDERATA l'evoluzione della situazione sanitaria generale conseguente all’espansione dei casi di 
Coronavirus sul territorio nazionale e alle misure restrittive adottate dalle Autorità governative;

PRESO ATTO dell’impossibilità di garantire, nel corso della stagione agonistica 19/20, la possibilità di far 
svolgere attività agonistica/promozionale alle società affiliate a causa del fermo imposto dalle 
autorità governative all’attività sportiva;

CONSIDERATO che l’art. 17, comma 1, lettera c), norma il caso di cessazione di appartenenza alla FITET pe 
inattività assoluta nel corso di un intero anno agonistico;

VALUTATA l'opportunità e l'urgenza di adottare provvedimenti, atti a garantire la continuità del rapporto 
associativo federale delle ASD affiliate, in deroga a quanto previsto dai regolamenti vigenti e 
vista l’eccezionalità della situazione in essere;

CONDIVISA l’opportunità di riaffiliare per la nuova stagione agonistica 2020/2021 tutte le società sportive 
affiliate a prescindere dalla partecipazione o meno nel corso della stagione agonistica 2019-20 
ad attività agonistica e/o promozionale indicata dalla Federazione, mantenendo dunque per 
tutte le società i diritti acquisiti sino ad ora, conservando l’anzianità maturata e il diritto di voto 
nell’ipotesi di celebrazione di una Assemblea Federale;

TUTTO QUANTO 
SOPRA

premesso e considerato

DELIBERA

1. Ai fini dell’applicazione dell’art. 17 comma 1, lettera c) dello Statuto federale relativo alla cessazione di 
appartenenza alla FITET la eventuale mancata partecipazione nel corso della stagione agonistica 2019-20  ad attività 
agonistica e/o promozionale indicata dalla Federazione, non viene considerata motivo di decadenza dall’affiliazione o 
impedimento alla riaffiliazione per la stagione 2020-2021;
2. di dare mandato all’Area Affari Generali – Affiliazione/Tesseramento per gli adempimenti conseguenti.

Il Presidente Il Segretario Generale

Renato DI NAPOLI Giuseppe MARINO


